
 

Decreto Dirigenziale n. 19 del 25/03/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 6 - UOD Assistenza ospedaliera

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   PROGRAMMA UNICO REGIONALE PER LA DIFFUSIONE DEI DEFIBRILLATORI

SEMIAUTOMATICI ESTERNI  CANCELLAZIONE DALL ELENCO FORMATORI

ACCREDITATI L ASSOCIAZIONE MEDICO SCIENTIFICA BIOMED RICONOSCIUTA CON

DECRETO  DIRIGENZIALE N 63 DEL  14_11_2014    

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  29 Marzo 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
 
PREMESSO che 

a. con decreto dirigenziale n. 63  del 14.11.2014, pubblicato sul B.U.R.C. n. 41 del 23.06.2014 è 
stata accreditata, nell’ambito dell’attuazione del programma unico regionale per la diffusione dei 
defibrillatori semiautomatici esterni, l’Associazione medico scientifica BIOMED con sede in 
Benevento, via Arco di Traiano,25; 

b. il Direttore della Centrale Operative 118 di Benevento con nota prot.. 33/2016 ha presentato 
istanza di verifica dei requisiti  del Direttore Scientifico dell’Associazione medico scientifica 
BIOMED; 

VISTE 
a. le Linee  Guida regionali che dispongono che “Il Direttore scientifico del corso,responsabile della 

rispondenza dei corsi ai criteri delle linee guida, deve essere un medico specialista in anestesia e 
rianimazione, cardiologia, medicina di emergenza”;  

 
PRESO ATTO 
 

a. che il responsabile scientifico  dell’Associazione medico scientifica BIOMED non risulta in 
possesso di una delle specializzazioni previste dalle Linee guida regionali approvate con Decreto 
dirigenziale n. 11 del 19/06/2014; 

b. che il medesimo direttore scientifico ha dichiarato nel curriculum vitae di essere idoneo 
all’esercizio dell’attività di emergenza Sanitaria, ma  di essere specializzato  in oncologia; 

c. che l’ufficio che ha istruito la richiesta di accreditamento della richiamata associazione BIOMED 
,per mero errore materiale  ha valutato con esito positivo il requisito di idoneità all’esercizio 
dell’attività di emergenza Sanitaria in luogo della specializzazione in medicina di emergenza; 

 
RITENUTO  

a. alla stregua di quanto precede di dover procedere alla revoca dell’accreditamento 
dell’Associazione medico scientifica BIOMED riconosciuto con decreto dirigenziale n. 63  del 
14.11.2014; 

b. di cancellare  dall’elenco degli enti accreditati l’Associazione medico scientifica BIOMED;  
 
  
VISTI 

a. la D.G.R.C. n.56/2016 di conferimento dell’incarico ad interim di capo dipartimento della Salute e 
delle Risorse naturali alla dr.ssa Maria Salerno e successivo decreto del Presidente della Giunta 
regionale n. 33 del 17/02/2016; 

b. il D.D. n. 2 del 22//02/2016 di conferimento dell’incarico ad interim della Direzione Generale 
Tutela per la Salute e Coordinamento del SSR all’avv. Antonio Postiglione;  

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Responsabile del procedimento nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente  ad interim dell’UOD 06 Assistenza Ospedaliera 

 

DECRETA 
 

per i motivi di cui alle premesse che qui si intendono per integralmente riportati e trascritti, di: 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  29 Marzo 2016



 

 

 
 

1. revocare l’accreditamento dell’Associazione medico scientifica BIOMED riconosciuta con decreto 
dirigenziale n. 63  del 14.11.2014; 

2. di cancellare  dall’elenco degli enti accreditati l’Associazione medico scientifica BIOMED; 

3. di notificare il presente provvedimento di revoca al rappresentante legale dell’Associazione 
medico scientifica BIOMED;  

4. di trasmettere il presente decreto al B.U.R.C. per la pubblicazione, alla Direzione Generale per la 
Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario  e al Coordinamento Regionale del 
Sistema Integrato dell’Emergenza Urgenza 

 

 

Il Dirigente ad interim 

Avv. Antonio Postiglione 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  29 Marzo 2016


	BURC n. 19 del  29 Marzo 2016

